
DETERMINAZIONE 
N. 613 DEL 17/04/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

GARA TELEMATICA MEDIANTE RDO CAT SARDEGNA AI SENSI DELL'ART. 60 D.LGS N.50/2016 PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (DATA 
PROTECTION OFFICER – DPO), AI SENSI DELL'ART.37 E SEGUENTI DEL REGOLAMENTO EUROPEO UE 
2016/679 – GENERAL DATA PROTECTION REGULATION (G.D.P.R.) TRIENNIO 2023 - 2025. CIG: 
Z1D395CB95 - MODIFICA COMMISSIONE GIUDICATRICE  AI SENSI DELL'ART. 77 DEL DLGS 50/2016 E 
SS.MM.II.

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 613 DEL 17/04/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Visto 

il decreto sindacale n. 1/2023 con il quale viene nominato il Responsabile del I Settore Dott.ssa 

Donatella Garau e in sua assenza i suoi sostituti; 

Viste 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.3 del 23.02.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2023-2025; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 23.02.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

la deliberazione della Giunta Comunale n.98 del 07/07/2022 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2022 - 2024; 

le variazioni al PEG, piano performance e disposizioni in merito al bilancio a seguire ai precedenti atti 

richiamati; 

Visti 

il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto 

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 

ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Richiamata  

la determinazione n 336 del 28/0/2023 con cui si è nominata, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, 

la commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica per la 

procedura aperta per l’affidamento del servizio di Responsabile per la protezione dati (Data protection 

Officer - DPO) per Comune di Decimomannu per tre anni con decorrenza dal 2023, composta da tre 

membri, con la nomina del Presidente di gara e due componenti esperti; 

Atteso che 

Sono stati nominati: 

professionalità rinvenibili all’interno dell’ente appaltante, n. 3 dipendenti idonei allo svolgimento 

dell’incarico esperto in materia di gare d’appalto, così come segue: 

- Dott.ssa Donatella Garau, Responsabile del 1° Settore – con la funzione di Presidente; 

- Ing. Patrizia Saba, Responsabile del 4° Settore - Componente esperto  

- Dott.ssa Tatiana Corvetto, Istruttore Direttivo contabile assegnato al 3° Settore - Componente 

esperto; 



DETERMINAZIONE - NR. 613 DEL 17/04/2023 

 

 

Atteso che  

che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del Procedimento per 

l’affidamento dell’intervento di cui in oggetto, è stato individuato nella persona della dott.ssa 

Donatella Garau; 

Richiamato  

l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 che al 1° comma dispone che “Nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico e' affidata ad una commissione 

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”, al 3° 

comma dispone che “I commissari sono scelti fra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di 

cui all'articolo 78” e al 4° comma dispone che “I commissari non devono aver svolto ne' possono 

svolgere alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta”; 

Dato atto che  

Il Responsabile del I Settore, dott.ssa Donatella Garau, in qualità di RUP non può far parte della 

commissione giudicatrice; 

Ritenuto 

Di dover modificare la composizione della commissione giudicatrice della gara in parola, rinvenendo 

tra le professionalità all’interno dell’ente appaltante quale esperto nella materia oggetto della  gara 

d’appalto  il dott. Giuseppe Lutzu Responsabile del 2° e 3° Settore, nel seguente modo;    

- Ing. Patrizia Saba, Responsabile del 4° Settore – con funzione di Presidente; 

- - Dott.ssa Sabrina Tocco, Istruttore Direttivo contabile assegnato al 3° Settore - Componente 

esperto  

- Dott.ssa Tatiana Corvetto, Istruttore Direttivo contabile assegnato al 3° Settore - Componente 

esperto; 

- Le funzioni di segretario verbalizzante verranno assunte da uno dei componenti della commissione. 

 

Ritenuto prendere atto di quanto sopra esposto. 

Attestato 

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013, l'assenza di un conflitto di interesse, anche 

potenziale, da parte del responsabile del procedimento; 

DETERMINA 



DETERMINAZIONE - NR. 613 DEL 17/04/2023 

 

 

Per quanto in premessa 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di nominare 

ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016, la commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerta 

tecnica e dell’offerta economica per la procedura aperta per l’affidamento del servizio di Responsabile 

per la protezione dati (Data protection Officer - DPO) per Comune di Decimomannu per tre anni con 

decorrenza dal 2023, composta da tre membri, con la nomina del Presidente di gara e due 

componenti esperti; 

Di modificare 

La composizione della commissione giudicatrice nominata con determinazione n. 336/2023, sostituendo la 

dott.ssa Donatella Garau RUP della gara in parola, nel seguente modo: 

- Ing. Patrizia Saba, Responsabile del 4° Settore – con funzione di Presidente; 

- Dott.ssa Sabrina Tocco, Istruttore Direttivo contabile assegnato al 3° Settore - Componente esperto 

- Dott.ssa Tatiana Corvetto, Istruttore Direttivo contabile assegnato al 3° Settore - Componente 

esperto; 

- Le funzioni di segretario verbalizzante verranno assunte da uno dei componenti della commissione. 

Di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del 1°Settore 

Dott.ssa Donatella Garau ; 

Il Responsabile del 1°Settore 

Dott. ssa Donatella Garau 

 

 


